11事務連絡茸
2 0 2 3 , 0 7. 1 8

会 員 各 位
会長 末 岡 民 行

業務連絡会並びに研修会の開催について (お知らせ)

標記連絡会について、下記の通り開催しますので、ご出席願います。

出席を希望する方は 7月 24 日 (月)15 時までに総務課宛に連絡願います。
(オンライン参加は当日も受付します。)

なお、標記連絡会終了後、同日13 時より内海交通㈱並びに按針不動産㈱の臨時株主
総会が当会会議室にて開催予定です。

【業務連絡会並びに研修会について 】
日 時 :7 月 2 5 日(火 ) 10 時 0 0分 ~ 12 時 0 0分

場 所 :本部会議室

【内海交通㈱並びに按針不動産㈱の臨時株主総会について 】
日 時 :7 月 2 5 日(火 ) 13 時 0 0分 ~

場 所 :本部会議室

※開催要領

・業務連絡会のオンライン参加を希望される方についてはWEB 開催を併用します。
(オンラインでの参加は業務連絡会のみとなります。)

・業務連絡会終了後、会議室にてお弁当を準備します。

以 上

別添 業務連絡会並びに研修会の報告予定内容について

完

業務連絡会並びに研修会の報告予定内容について
(令和 5年 7月 2 5日開催)

1, 会 長 挨 拶

2, 会 員 動 静

3. 総 務 関 係 報 告
(1) 本年度の重要検討項目について
(2) 定期身体検査の実施について
(3) 創立記念式典並びに祝賀会の開催について
(4) 海の事故ゼロキャンペーンの実施について

(5) 業務用制服の採寸について
(6) 関連会社の報告事項について

4. 経 理・養 成 関 係 報 告

(1)営業成績報告
(2) 研修生関連
(3) 修業生関連

5, 技 術 関 係 報 告
漁 業 関 係
(1) 明石海峡航路及び付近における「シラス2そう曳き」漁船操業に伴う航行安全対策に

ついて (海技 2 3一 0 21 参照)

(2) 備讃瀬戸における「こませ網」漁業について (海技 2 3-0 0 4参照)

(3) 流し網漁業盛漁期間中における安全対策について (海技 2 3一 011 参照)

(4) 福山港におけるカニ刺し網漁について

(5) 別府湾における「さわら流し網」による現地企業安全対策について

トピックス

(1)2.4 万 TEU コンテナ船来島海峡通峡糠導について

(2) 水島港 J FE スチール新バース建設計画について

(3) 佐賀関港の JX 金属精錬新桟橋建設計画について

(4) こませ操業中の備讃瀬戸航路への入航について

(5) 常石出港船におけるトライアル遅延について

(6) 応招予定船遅延並びに応招確定時刻について

(7) 水先修業生へのヘルメットの支給について

以 上